
© Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčios-Unitas Lithuaniae-Sinodas 

316 
IN NOMINE SACROSACNTAE TRINITATIS AMEN 

Lietuvos Ev. reformatų Sinodo, 1921 m. Biržuose posėdžių 

                                                                                 KANONAI 

       

1. Apie Superintendentų rinkimą. Superintendentas renkama trims metams. 

2. Apie naujus kuratorius. Sinodas išrinko šiuos naujus kuratorius: Nastopką Petrą, veter. Gyd. 

Variakojį Petrą – Mažeikių apskr. Intendentą, Dučinską Juozą – Kauno pašto tel. technikos skyr. 

viršininką; Klybą Martyną – Kėdainių apskr. Taikos Teisėją Aukštuolį Joną – Lietuvos atstovą 

Estuose, Klinksiną Karolį – Panevėžio gimn. mokytoją, Krisiukėną Andrių – Ukmergės apskr. 

mokesnių inspektorį, Šerną Petrą – Jasiškių ūkininką malūnininką Kutrą Adomą – Apušinės vienk. 

ūkininką, Dilį Jokūbą – Svidžių ūkininką. 

 

 

3. Apie išskirtas poras. Išskirtų porų byloms peržiūrėti komisijos pranešimu, visų šiais metais 

kolegijos patvirtintųjų skyrimo bylos ištaisytos formaliai ir visi skirimai duoti riamentis rinkėjų 

liudijimais, sulig veikiančių valstybėj įstatymų ir didžiosios Agendos. Sinodas tvirtina šių porų 

išskirimą: Biržų m. Valkiunų – Jono ir Marijonos, Degėsių k. Morkučių Adomo ir Matildos, 

Kibartų m. Grimų Jono ir Marės, Kubilių k. Jašinskų – Jurgio ir Daratos, Biržų m. Ruplėnų – 

Jokūbo ir Marijonos, Satriūnų k. Šlegerių Jokūbo ir Marės, Petraševičių Konstanco ir Mikalinos. 

Sinodas panaikina Juodžionių k. Tuomelių Jokūbo ir Žanės skirimosi bylą. Sinodas pageidauja, 

kad ateity, porų skyrimosi reikalų būtų klausiama vietos parapijos seniūnų nuomonės, kad padarius 

galą skirimosi byloms. 

4. Apie misiją. Sinodas kviečias kun. Frid. Barneklį, skiria jį Radviliškio parapijos klebonu, 

Švobiškio parapijai – kun. A. Neimaną,  Serėjams ir Kėdainiams lankyti Sinodas pr. Dr. Gaigalaitį 

ir kitus kunigus, bet tudviejų parapijų administratoriumi lieka K. Kurnatauskas, Salamiesčio 

parapijai lankyti skiriama kun. A. Šernas, kol Radviliškis ir Švobiškis gaus sau kunigą, jų 

administratorium lieka superint. P. Jakubėnas. 

5. Apie vizitaciją. Sinodas prašo superint. P. Jakubėną apsilankyti visose parapijose, nes vizitacijos 

seniai nebuvo. 

6. Apie delegatų skaičių. Sinodo nutarimu, parapijos su skaičium ne daugiau 500 narių turi teises 

rinktis vieną Sinodo atstovą, daugiau 500 – du atstovus, virš to, nuo kiekvienų 500 po vieną, 

skaitant nepilnus 500 už visą skaičių. Delegatus renka visa parapija. 

7. Apie būsimą Sinodą. Ateinantiems metams Sinodas šaukiamas Biržuose birželio 24 d. 

8. Apie kolegijos rinkimą. Sinodo 1921 – 1922 metams kolegijos sąstatas lieka koks buves, butent, 

V. Grytė – prezidentu, Jurgis kutra generalinis sekretorius, Povilas Klibas ir Jonas Dylis nariais, 

kun. A. Šernas – prokuratorium. Viceprezidentu išrinktas kelmės kun. Dr. K. Kurnatauskas.                            

 


